[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		от
	17.05.2023
	№
	191

	[bookmark: _GoBack]

	Об утверждении Плана проведения месячника
безопасности людей на водных объектах на территории
рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области
в весенне-летний период 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области от 01.02.2012 № 23 «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации муниципального образования поселка Мошково», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования в весенне-летний период 2022 года, администрация рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области в весенне-летний период
2023 года (с 01.06.2023 года по 13.09.2023 года).
2. Утвердить прилагаемый состав оперативной группы по проверке мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах.
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области «Вестник рабочего поселка Мошково» и разместить на официальном сайте рабочего поселка Мошково в телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области.

Глава рабочего поселка Мошково
Мошковского района
Новосибирской области                                                                        Д.М. Луференко

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
рабочего поселка Мошково
 Мошковского района
Новосибирской области
от _________ № _______

ПЛАН
проведения месячника безопасности людей на водных объектах
на территории рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области
в весенне-летний период 2023 года
(с 01.06.2023 года по 13.09.2023 года)

	№
п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители
	Кто
контролирует
	Отметка о выполнении

	I. Мероприятия, проводимые в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1.
	Доведение до сведения населения, организаций всех форм собственности о реализации Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области в весенне-летний период 2023 года путем размещения данной информации на сайте администрации.

Весь период
	Ведущий специалист администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области
	Председатель КЧС и ПБ района

	2.
	Проведение заседания КЧС и ПБ рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области по реализации мероприятий обеспечения безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период 2023 года.
	Май 2023
	Секретарь КЧС и ПБ
	Председатель КЧС и ПБ района

	3.
	Разработка нормативно-правовых актов муниципального образования для осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период 2023 года.

Весь период
	Заместитель главы администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области
	Председатель КЧС и ПБ района

	4.
	Корректировка, в случае необходимости Реестра мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области по состоянию на 31 января 2023 года.
	Весь период
	Заместитель главы администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области
	Председатель КЧС и ПБ района

	5.
	Выставление знаков безопасности «Купание запрещено» и похожего содержания и недопущении выезда транспортных средств на лед водных объектов.
	Весь период
	Заместитель главы администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области
	Председатель КЧС и ПБ района

	6.
	Размещение на официальном сайте рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области распорядительных документов о проводимых мероприятиях в ходе реализации данного плана и проведения месячника безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период 2023 года.

В течение трех дней с момента принятия

	Ведущий специалист администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области
	Председатель КЧС и ПБ района

	II. Мероприятия, проводимые по окончанию проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1.
	Представление по требованию ответственным исполнителям отчетов по итогам выполнения мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах на территории рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области в весенне-летний период 2023 года.

	По требованию
	Заместитель главы рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области
	Председатель КЧС и ПБ района

	2.
	Подготовка мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенний период 2023 года и осенне-зимний период 2023-2024 годов.
	Октябрь 2023
	Заместитель главы рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области
	Председатель КЧС и ПБ района

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района
Новосибирской области
от _________ № ______

СОСТАВ
оперативной группы по проверке мест
неорганизованного отдыха людей на водных объектах
на 2023 год

	Луференко Дмитрий Михайлович
	-
	Глава рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области;

	Экстрин Андрей Александрович
	-
	Заместитель главы администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области;

	Петухова Татьяна
Сергеевна
	-
	Председатель Совета депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области;

	Почевалов Евгений Евгеньевич
	-
	Директор Муниципального автономного учреждения «Услуги благоустройства» рабочего поселка Мошково.

image1.png